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A Szegedi úti szakorvosi rendelõben vi-
lágszínvonalú új röntgenberendezések
kezdhetik meg mûködésüket. Európá-
ban a városrészünkön kívül mindössze
Hollandiában mûködik ilyen magas szín-
vonalú készülék.

4. oldal KKöönnyyvvbbeemmuuttaattóó

Városrészünk fennállásának 75. évfor-
dulója alkalmából számos programot és
rendezvényt szervezett ez évben a helyi
önkormányzat. A XIII. kerület arca,
Sárosi Éva megnyerõ személyével kitû-
nõen reprezentálta a lokális értékeket.

7. oldalNNíívvóóddííjj  aa  RRaaMM--nnaakk

Építõipari Nívódíjban részesítette az
Újlipótvárosi Közösségi Ház – RaM Co-
losseum beruházását az Építési Vállal-
kozók Országos Szakszövetsége. Az el-
ismerést Hiszékeny Dezsõ alpolgármes-
ter vette át.

2. oldal RRoocckkmmúúzzeeuumm

Múzeumot rendeznek be a RaM-ban a
magyar rockélet relikviáiból. B. Tóth
László rádiós a Poptarisznya élõ adásá-
val jelentkezett a rendezvényrõl Komjá-
thy Györggyel, akit 80-ik születésnapja
alkalmából köszöntöttek.

10. oldal
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Tisztelt Lakótársaim!
Közeledik az év vége, amely ha-

gyományosan a számvetés és a jó-
kívánság ideje. Ellentmondások-
kal teli idõszak végéhez közele-
dünk. A választási ciklus utolsó,
teljes évét zárjuk. Az idei esztendõ
számunkra a 75 éve született ke-
rület együvé tartozásának ünne-
pérõl szólt. A városrész polgárai-
nak tevékeny részvételével színes,
gazdag programsorozattal emlé-
keztünk meg az eseményrõl. Most
az év legszebb ünnepi idõszaka kö-
zeleg, a karácsony. Három meg-
hitt szeretetteljes nap, mely jó len-
ne, ha az év nagyobb részében tar-
tana. Több szeretetnap kellene,
több az egymás segítésébõl, az em-
beri megbecsülésbõl, a tiszteletbõl, mert ezek a tulajdonságok egyre gyakrabban hiányoznak.

Itt, a XIII. kerületben összefogással nyugalmat, békét, biztonságot, kiszámíthatóságot igyek-
szünk teremteni. Így értük el azt, hogy a külsõ világ hatásai szûrve érkezzenek hozzánk. Érezve a
növekvõ szegénységet, az önkormányzat a korábbiaknál többet fordít a szociális és egészségügyi el-
látórendszerünk támogatására. Bõvítettük az óvodai, bölcsõdei férõhelyeket, 2,5 milliárd forintot
fordítottunk közterületeink felújítására, üzemeltetésre. Büszkék vagyunk arra, hogy idén a szak-
ma által elismert és díjazott „zöld” irodaházak épültek kerületünkben. Munkánkban örömet okoz,
hogy önerõnkön túl mindig számíthatunk a kerületben élõk hagyományosnak mondható összefo-
gására, lakosaink növekvõ számú támogatására. Az esztendõ nagy kihívását jelentette mindannyi-
unk számára a nyár eleji dunai árvíz. Az áldozatos, közös munka eredményeként sok ezer lakótár-
sunkkal sikerült a Dagály strandot megvédeni. 

Miként a családoknak a mindennapok során, úgy a kerület száztízezres közösségének is sok
gonddal kellett az elmúlt évben megküzdenie. Kierkegaard írja egyik mûvében: „Két módon te-
hetnek bolonddá. Az egyik, hogy elhitetik veled a hazugságot. A másik, hogy visszautasí-
tod az igazságot.” Mindkettõvel próbálkoztak. A hatalom, állítván, hogy a Margitsziget fejlesz-
tését a kerület akadályozta, közigazgatási területünktõl elcsatolta. Azt is mondták, hogy az önkor-
mányzatok rossz gazdái az iskoláknak, ezért államosították azokat. Mondvacsinált okokra hivat-
kozva a hivatal testébõl kiszakították az okmányirodát és létrehoztak egy új, immáron sokadik köz-
ponti szervet. Mindenki, így a politikai ellenfeleink is ismerik a valóságot. Tudják, hogy soha nem
gátoltuk a sziget fejlesztését, hogy színvonalas iskolákat üzemeltettünk. Mi pedig tudjuk, hogy a
döntések a hatalom központosítását, az önkormányzati önállóság felszámolását célozták. 

Kedves Lakótársaim! A szeretet értékét nem a drága ajándékok adják. Inkább az a harmónia,
amelyet magunk körül teremtünk családunkban és tágabb közösségünkben. Az ünnepi hangulat-
ban szívet melengetõ az év legszebb pillanatainak felidézése. Sikereinket elraktározzuk, hogy aztán
erõt meríthessünk belõlük. Szükségünk lesz rá! 

Kívánok mindannyiuknak békés, boldog karácsonyt és sikeres új esztendõt!

DR. TÓTH JÓZSEF polgármester

Meghitt, szeretetteljes
karácsonyi ünnepeket

kívánunk 
minden kedves
olvasónknak!

Meghitt, szeretetteljes
karácsonyi ünnepeket

kívánunk 
minden kedves
olvasónknak!
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A Skanska által fejlesztett „A” kategóriás – a Kassák, Tüzér és Lõpor-
tár utcák által határolt területen épült – Green House irodaháznak
ítélte oda az Év projektje díjat a Portfolio.hu által november 28-án
megrendezett Property Investment Forum szakmai közönsége.
Grzegorz Strutynski, a Skanska Property Hungary Kft. ügyvezetõje
szerint különösen fontos ez számukra, hiszen több száz hazai és ré-
giós ingatlanpiaci szakértõ döntött az elismerõ címrõl. A cég sikeres
évet tudhat maga mögött, az épület átadása után alig egy évvel 93
százalékos bérbeadottságot ért el. Bíznak benne, hogy a Váci útra ter-
vezett, a Green House-hoz hasonlóan átgondolt és fejlesztõi szakér-
telemmel kivitelezendõ projektjük, a Nordic Light is ilyen eredmé-
nyes lesz. A 2012 decemberében átadott Green House a magyar iroda-
piac legsikeresebb környezettudatos projektje, egyben az elsõ buda-
pesti irodaház, amely a LEED tanúsítási rendszer platina szintjén kva-
lifikálta magát. A zöldépület bérlõi a fenntartható fejlõdés iránti elkö-
telezettség, a kreativitás, valamint a munka- és költséghatékonyság
együttes elõnyét élvezhetik.

Green House: az Év projektje

A XIII. Kerületi Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat december 3-án
18 órakor tartotta a 2013-as közmeghallgatását a Nemzetiségek Há-
zában (Övezet utca 5.). A közmeghallgatás után nyílt meg a Szent
Hedvig lengyel királynõ címû kiállítás, egyúttal elõadást tartottak a
magyar származású lengyel királynõrõl. A karácsonyi ünnepekhez
közeledve nyílt klubestet is tartott a Lengyel Nemzetiségi Önkor-
mányzat, melyen lengyel ízekkel, zenével és énekléssel idézték fel a
lengyel hagyományokat. December 15-én, múlt vasárnap nyílt meg a
Séta Örményországban címû fotókiállítás a Postakert utca 8/4. szám
alatt (Cuza Voda). A képek szerzõje Kabdebó János, a XIII. Kerületi
Örmény Nemzetiségi Önkormányzat elnöke. Mint arról beszámol-
tunk, Kabdebó János az örmény nemzetiségi testület elnökeként no-
vember 21-én szintén közmeghallgatás keretében, ugyancsak a Nem-
zetiségek Házában számolt be a nemzetiségi önkormányzat idei gaz-
dálkodásáról és munkájáról.

Kisebbségi rendezvények

Vadrózsa-gála a RaM Colosseumban
A közelmúltban ismét népzenétõl zengett a RaM Colosseum: az An-
gyalföldi Vadrózsa Táncegyüttes akkor tartotta az immár hagyomá-
nyosnak számító évzáró gáláját. Az estre meghívták Jean-Francois
Parozt, Svájc magyarországi nagykövetét, mivel a felnõtt tánccsoport
a Svájci Partnerségi Alap támogatásával tavaly év végén Svájcba utaz-
hatott, ahol a berni Figurás Együttessel kezdetét vette egy hosszú tá-
vú tapasztalatcsere. Ennek újabb állomása õsszel volt, amikor egy
többnapos workshopot vezetett a Vadrózsa volt táncosa, Trefeli Jó-
zsef, a jelenleg Svájcban élõ, nemzetközi szinten is elismert kortárs
koreográfus és táncpedagógus. A népi alapokra helyezett, de kortárs
megjelenítésû New Roads címû koreográfia nagy sikert aratott. Az
együttes évek óta nagy hangsúlyt fordít az autentikus hagyományok
minél hitelesebb bemutatására, ezért a táncanyagok alapos elsajátí-
tása érdekében a szokásos nyári edzõtáborukat Felvidéken tartották.

Díszpolgárunktól
búcsúzunk

Bächer Iván
(1957–2013)

Súlyos veszteség érte a magyar
közéleti újságírást és irodalmat,
nem utolsósorban kerületünket.
2013. december 2-án hosszú, sú-
lyos betegséget követõen örökre
eltávozott közülünk Bächer Iván
író, újságíró, publicista, számos
rangos elismerés díjazottja.

Bächer Iván 1957. március 25-
én Budapesten született. Az EL-
TE történelem–pedagógia sza-
kán diplomázott 1981-ben, s taní-
tani kezdett a Móricz Zsigmond
Gimnáziumban, ahol 1988-ig
dolgozott. 1989–1991 között a
Magyarország címû hetilap, 1991-
tõl a Népszabadság munkatársa,
majd fõmunkatársa volt. Elsõ,
szépirodalmi írásai az Élet és Iro-
dalomban, az Új Tükör és a Ma-
gyarország címû hetilapokban je-
lentek meg. Sosem titkolta mar-
káns baloldali világnézetét. Csak-
nem negyven könyvet publikált,
közöttük a nagysikerû Íz-lelõ
(1993), az Újlipócia (2009), az
Idegen ország (2012), a Zsál és az
Utóíz (2013) címû köteteket.
1987 és 2008 között négy színda-
rabját mutatták be. Közremûkö-
dõként és szerzõként három film
fûzõdik a nevéhez, közöttük a Sé-
ták Bächer Ivánnal Újlipóciában
címû, a Duna Tv által forgatott
összeállítás. Gyakori szereplõje
volt az Újlipótvárosi Klub-
Galéria és a Spinoza-ház irodal-
mi estjeinek, amelyeken zongo-
rajátékával is szórakoztatta a kö-
zönséget. Bächer Ivánt a XIII. ke-
rület 2013-ban választotta dísz-
polgárai közé. Ez alkalmából la-
punknak adott interjúban szere-
tettel vallott szûkebb pátriájáról,
Újlipóciáról, amelyhez családja
száz éve kötõdik, és ahol õ a vá-
rosrész krónikásaként gazdag és
termékeny alkotó éveket tölthe-
tett. Tevékeny résztvevõje volt a
nagysikerû Pozsonyi Piknikek-
nek. Mindössze 56 esztendõ ada-
tott neki, de írásaiban, halhatat-
lan történeteiben tovább él. 

Bächer Ivánt a XIII. kerületi
önkormányzat a saját halottjának
tekinti. Búcsúztatója a Fiumei úti
sírkert ravatalozójában december
21-én 12 órakor lesz, aznap 17
órától pedig a RaM-ban felolva-
sást tartanak az írásaiból.

Elõször látogatott a XIII. kerületbe december 11-én Ivan Vrkic, test-
vérvárosunk, Eszék nyáron megválasztott polgármestere. A program
során a kerület nevezetességein túl meglátogatta a Radnóti Miklós
Mûvelõdési Központot (RaM), a Lehel Csarnokot, valamint a testvér-
városok sétányát. Ezután a kerület vezetõivel folytatott megbeszé-
lést a két település további együttmûködésérõl.

Építõipari Nívódíjban
részesítette az Újlipót-
városi Közösségi Ház –
Ram Colosseum beruhá-
zását az Építési Vállal-
kozók Országos Szak-
szövetsége (ÉVOSZ).
Az elismerést december
12-én délelõtt Hiszé-
keny Dezsõ alpolgár-
mester és a beruházást
végzõ Magyar Építõ Zrt.
nevében Kézér Gyula
termelési igazgató (ké-
pünkön) vette át. A díj-
ban részesült a tervezõ
Vadász György és a le-
bonyolító XIII. Kerületi
Közszolgáltató Zrt. (ak-
kor még Angyalföld-
Újlipótváros-Vizafogó
Vagyonkezelõ Zrt.) is.

Nívódíj a RaM-nakTestvérvárosi látogatás új polgármesterrel
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AA  BBUUDDAAPPEESSTT FFÕÕVVÁÁRROOSS XXIIIIII..  KKEERRÜÜLLEETTII ÖÖNNKKOORRMMÁÁNNYYZZAATT
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A XIII. ker. Önkormányzat pályázatot hirdet a tulajdonát képezõ – felújításra szoruló – la-
kások bérleti jogának elnyerésére. A pályázónak vállalnia kell a lakás felújítását, rendelte-
tésszerû állapotba hozatalát bérbeszámítási igény nélkül.

A pályázat feltételeit, a megpályázható lakásokat, valamint a pályázati nyomtatványt a XIII.
Kerületi Közszolgáltató Zrt-nél (Bp. XIII. Béke u. 65., Bp. XIII. Hegedûs Gy. u. 15.) továb-
bá a XIII. ker. Önkormányzat Ügyfélszolgálati irodáján (Bp. XIII. Béke tér 1.) lehet besze-
rezni, illetve letölthetõ a www.kozszolgaltato.bp13.hu és a www.bp13.hu honlapokról.

Részletes információt a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. Lakásgazdálkodási csoportjánál
(Bp. XIII. Béke u. 65. tel.: 350-3728, 350- 3729) kérhetnek.

AA  ppáállyyáázzaatt  sszzeemmééllyyeesseenn  bbeennyyúújjtthhaattóó::

22001133..  ddeecceemmbbeerr  99..  ééss  22001144..  jjaannuuáárr  1177..  kköözzöötttt

Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat
Tulajdonosi, Kerületfejlesztési
és Lakásgazdálkodási Bizottság

Összességében hétezer család
kaphat valamilyen önkormány-
zati támogatást decemberben. A
hónap közepén 10-10 ezer forin-
tot fizetnek ki 1400 családnak, a
rendszeres gyermekvédelmi ked-
vezményben, ápolási díjban és
idõskorúak járadékában részesü-
lõknek. Ugyanennyivel segítik az
idén született gyermekek család-
ját, s – a kerületi ünnephez kötõ-
dõen – az idén 75 éveseket. Öt-
ötezer forintot kapnak az ápolási
díjban részesülõk és az egészség-
károsodott tartós munkanélküli-
ek. Az önkormányzati intézmé-
nyek által ellátott és a kerületi ci-
vil szervezetek által javasolt négy-
ezer ember ötezer forintos vásár-

lási utalványt kap. Ez azokra vo-
natkozik, akik más formában
nem kapnak támogatást decem-
berben. 

Kérelemre egyszeri ötezer fo-
rintot kapnak a kerületi átlag-
nyugdíj (ez 114 399 forint) alat-
tiak, valamint azok az öregségi
nyugdíjasok, akiknek a családjá-
ban az egy fõre jutó jövedelem
nem haladja meg a kerületi átlag
nyugdíj 70 százalékát (ez idén
80 016 forint). Legfeljebb 15 000
forintos határig egyhavi téli fû-
tésszámla összegét is átvállalja az
önkormányzat, a benyújtott elõ-
zõ havi és a kérelmezõ nevére szó-
ló távhõ- és gázszámla ellenében.
Ez annak a 62. évét betöltött, va-

lamint a három vagy ennél több
gyermeket nevelõ családos bérlõ-
nek, lakástulajdonosnak adható,
aki életvitelszerûen lakik a laká-
sában. 

További szempont, hogy csa-
ládjában az egy fõre jutó havi jö-
vedelem nem haladhatja meg az
öregségi nyugdíjminimum 200
százalékát. 

Az önkormányzat december
19-én 15 órakor az Angyalföldi
Sportközpontban tartja meg a
mindenki karácsonyát, ahová
nem csak a támogatottakat, ha-
nem minden kerületi lakost vár-
nak.

Fotónk a tavalyi rendezvényen
készült.

Segélyezés Ünnepi készülõdés a kerületben

Érkeznek a karácsonyi
támogatások

A Gyöngyösi sétány 4. szám alatt
új szociális foglalkoztatót és bol-
tot adott át dr. Tóth József or-
szággyûlési képviselõ, a kerület
polgármestere december 17-én.
Az új létesítményt az Angyalföldi
Szociális Egyesület mûködteti,
mely 12 megváltozott munkaké-
pességû személynek ad folyama-
tos munkát. 

A 17 éve mûködõ kerületi
egyesület a napokban nyerte el a
Nemzeti Rehabilitációs és Szo-
ciális Hivatal támogatását és
akkreditációját. Az önkormány-
zattól bérelt és 1 millió forintból
kialakított helyiségekben egy
újabb foglalkoztatót nyit, ahol
részben varroda mûködik, és ezer
apró cikket, valamint a varrodá-
ban készített textíliákat árusítják.

A létrehozott terméken túl fon-
tos, hogy a megváltozott munka-
képességû emberek munkához
jutásukkal hasznosnak érzik ma-
gukat.

Az új varrodában közületek-
nek és a lakosság részére is vé-
geznek ruhajavítást, cipzárcse-
rét, függöny- és lakástextilvar-
rást. A szakképzett munkatársak
és minõségi géppark teszi lehe-
tõvé a közületek kiszolgálását,
alkalmanként magas darabszá-
mú megrendelés teljesítését. A
munkatársak által készített la-
kástextilek, óvodai, iskolai tex-
tiláruk a boltban megvásárolha-
tók lesznek. A jövõbeli terv: mi-
nél nyitottabbá válni az ASZE-
tagság és a Kerületi Kártyával
rendelkezõ lakosság kiszolgálá-
sára.

Az Angyalföldi Szociális Egye-
sület kiemelten védett, akkredi-
tált munkahely négy szociális bol-
tot (forgalmuk 180 millió Ft), egy
megváltozott munkaképességû
foglalkoztatót mûködtet és 20 fõ-
vel parkgondnoki feladatokat lát
el a kerületben. Tevékenységük
nonprofit, közel 100 fõ részére
biztosítanak munkát, amelybõl
67 fõ megváltozott munkaképes-
ségû dolgozó.

ASZE Szakképzett munkatársak

Új szociális bolt
és foglalkoztató
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December 11-én átadták az önkor-
mányzat támogatásából teljesen
felújított, korábban nagyon rossz
állapotban lévõ újlipótvárosi
rendõrõrsöt. Az ünnepélyes cere-
mónián megjelent a XIII. kerület
rendõrkapitánya, Paál Péter
György, dr. Tóth József polgár-
mester, Borszéki Gyula alpolgár-
mester, Prehlik Lajos jegyzõ és
Fábián Gyula, a XIII. Kerületi
Közterület-felügyelet vezetõje.

A munkálatok idén tavasszal
kezdõdtek; az önkormányzat éves,
30 millió forintos támogatási ke-
retébõl megvalósult rekonstruk-
ció tovább már nem volt halogat-
ható, hiszen a falak nedvesedtek, s
a helyiségek minden tekintetben
korszerûtlenek voltak – mondta el
a Hírnöknek a kerület rendõrka-
pitánya. Hozzátette, a hosszú ide-
je mûködõ újlipótvárosi rendõr-
õrsön 19 rendõr és további négy
körzeti megbízott korszerû körül-
mények között folytathatja bûn-
megelõzési és bûnüldözési mun-
káját. Az õrsön szolgálatot teljesí-
tõk hivatali munkarendben dol-
goznak, munkájukra nagy szükség
van, amellyel hozzájárulnak a déli
kerületrész közbiztonságának
megõrzéséhez, javításához. A kör-
zeti megbízottak a lakossági kap-
csolattartás érdekében heti egy fo-
gadóórát tartanak hétfõnként 17

és 18 óra között. Ugyanakkor, ha
igény lesz rá, növelni fogják ezt az
óraszámot – tette hozzá Paál Péter
György. Azt is elmondta, a jövõ-
ben szükség lesz a Gyöngyösi sétá-
nyon lévõ iroda felújítására, s új
helyet kell keresni a bezárt Jász ut-
cai iroda pótlására.

Az átadáson dr. Tóth József el-
sõ helyen említette a kerület bûn-
megelõzési koncepcióját. Mint
mondta, a prevenció része a rend-
õrség támogatása, amelyhez az
önkormányzat minden évben
harmincmillió forintot biztosít.
Ebbõl az összegbõl jutott az
újlipótvárosi õrs rekonstrukció-
jára is. Ezt a keretösszeget a vá-
rosrész a jövõben sem vonja meg
a rendõrségtõl. A bûnmegelõzés
szempontjából ugyanilyen fontos
a helyi polgárõrség támogatása, a
saját közterület-felügyelet, vala-
mint a kerületi kábítószer-egyez-
tetõ fórum mûködtetése, továb-
bá az a felvilágosító munka, me-
lyet a fiatalok körében végeznek
a klubokban és az iskolákban.

A polgármester emlékeztetett
arra, az önkormányzat annak ide-
jén sokat lobbizott a kerületi ka-
pitányság megfelelõ színvonalú
elhelyezéséért, ennek is köszön-
hetõ a Szabolcs utcai kapitányság
felállítása, s áttelepítése a koráb-
bi Teve utcai, korszerûtlen köz-

pontból. Ma már kerületi össze-
hasonlításban is jó körülmények
között mûködik a helyi rendõrka-
pitányság. Bár az önkormányzat
a létszámbõvítést is folyamatosan
szorgalmazza Budapest fõkapitá-
nyánál, sajnos még mindig van-
nak üres státuszok a kerületi
rendõrségnél. A szervezet mun-
kájára folyamatosan nagy szük-
ség van, hiszen forgalmas város-
részrõl van szó, csak az Árpád hí-

di csomópontban naponta hat-
vanezer átutazó fordul meg, a ke-
rületben lévõ sok tízezer munka-
helyrõl nem is beszélve – hívta fel
a figyelmet dr. Tóth József. 

Azt is megemlítette, a helyi la-
kosok szubjektív biztonságérze-
tét erõsíti a rendõri jelenlét. A ke-
rületi kapitányság munkájának is
köszönhetõen az évi 9500-10 000
bûncselekmény száma évek óta
nem emelkedik, a stabilizálódás

pedig jó hír. Ugyanakkor a rablá-
sok, a betörések és a gépko-
csifeltörések, valamint -lopások
száma ingadozik, hol több, hol
kevesebb van belõlük. Összessé-
gében azonban a helyi rendõrség
jó munkát végez, ezt mutatja az
is, hogy a kapitányi beszámolókat
a képviselõ-testület minden év-
ben vita nélkül elfogadja.

KK..  AA..  II..

Rendõrség Megújult az újlipótvárosi õrs

Folytatódik az intézményi modernizáció

Újabb jelentõs állomásához ér-
kezett a kerületben az egészség-
ügyi fejlesztés. Nemrégiben ké-
szült el a felújított Pap Károly ut-
cai háziorvosi rendelõ, most pe-

dig a Szegedi úti szakorvosi ren-
delõben világszínvonalú új rönt-
genberendezések kezdhetik meg
mûködésüket. A beruházáshoz
szükséges csaknem kétszáz mil-

lió forintot az önkormányzat biz-
tosította. 

A december 13-ai ünnepélyes
átadáson dr. Tóth József ország-
gyûlési képviselõ, a kerület pol-

gármestere hangsúlyozta: a szol-
gáltatások színvonala nagyban
meghatározza a lakók életminõ-
ségét. Az elmúlt közel másfél év-
tizedben példaértékû fejlõdésen
ment át az egészségügyi ellátás. A
széria folytatódik: már megszüle-
tett a döntés a Visegrádi utcai
rendelõintézet felújításáról,
amelyre hétszáz millió forintot
különített el az önkormányzat. 

A betegségek megelõzése és a
gyors diagnózis kiemelt jelentõ-
ségû. Ebben nyújtanak nagy se-
gítséget a most átadott, csúcs-
technológiát képviselõ radiológi-
ai eszközök. A foszforlemezes di-
gitális röntgenkészülékek, illetve
az analóg mammográf helyét a
legmodernebb, direkt digitalizált
rendszer váltja fel. Ami a mam-
mográfot illeti: Európában a Sze-
gedi úti intézeten kívül mindösz-
sze Hollandiában mûködik ilyen
magas színvonalú készülék. Ke-
rületünkben az idén csaknem öt-
venezer radiológiai diagnosztikai
és majdnem négy és félezer mam-
mográfiai vizsgálatot végeztek.
A régi készülékek direkt digitali-

zált rendszerrel való felváltásával
a betegellátás felgyorsul, mivel az
elõhívásra nem kell várni. 

Az új képalkotó diagnosztikai
rendszerrel javul az értékelésre
kerülõ felvételek minõsége.
Nem mellékes, hogy a digitali-
zálás következtében csökken a
betegek sugárterhelése. Ez a
rendszer nemcsak gyorsabb és
hatékonyabb, de gazdaságosabb
is, mivel nem igényli az évente
öt-hatmilliós költséget kitevõ
drága foszforlemezeket és kazet-
tákat.

Végül a polgármester beje-
lentette: az intézet a felesleges-
sé vált, de még jól használható
radiológiai eszközöket a raktá-
ron levõ, hat-nyolcmillió forint
értékû lemezekkel együtt térí-
tésmentesen átadja a Heim Pál
Gyermekkórház Madarász Ut-
cai Kórháza Gyermekkor Ala-
pítványának. Az alapítvány ne-
vében dr. Kemény János fõor-
vos, kuratóriumi elnök mondott
köszönetet. 

((CCSSOOPP))

Szegedi úti szakrendelõ Új, direkt digitalizált rendszer

Világszínvonalú röntgenkészülékek
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Az önkormányzat két évtize-
des településfejlesztési gyakorla-
ta átfogó és alaposan kitárgyalt
dokumentumokra épült: Európa
Tervet, Integrált Városfejleszté-
si Stratégiát, kerületi építési sza-
bályzatot és ágazati koncepció-
kat alkotott a képviselõ-testület,
amelyeket folyamatosan és terv-
szerûen valósított meg a kerület.
Az új, húsz évre szóló koncepció
ennek a városfejlesztési gyakor-
latnak szerves folytatása. A júni-
usban elfogadott dokumentu-
mot – a korábbiakhoz hasonlóan
– kiváló, neves szakemberek dol-
gozták ki, öntötték formába, és
az önkormányzat által lefolyta-
tott széles körû véleményeztetés,
valamint sokoldalú egyeztetés
után hagyta jóvá a képviselõ-tes-
tület.

Az alapos helyzetelemzésre,
kerületünk adottságaira épülõ
terv talán legfontosabb monda-
nivalója a „kompakt város” fenn-
tartható fejlesztése a közúti for-
galom csökkentésével. Ez inten-
zív területhasználatot jelent a
zöldfelületek egyidejû növelésé-
vel. 

A szakemberek a zöldfelületi
fejlesztési célokat és javaslatokat
öt területre bontva fogalmazták
meg. Sorrendben: 1. Duna menti
zöldtengely fejlesztése; 2. Rákos-
patak menti zöldtengely fejlesz-
tése; 3. Lakótelepi zöldfelületi re-
habilitáció; 4. A barnamezõk
zöldfelületi rendszerének fejlesz-
tése; 5. Közterületi rehabilitációs
lépések Újlipótvárosban. A fel-
soroltakat részenként ismertet-
jük, elsõként a Duna menti zöld-
tengely fejlesztési irányvonalá-
nak javaslatával.

De elõtte néhány kiragadott
általános megállapítás. A kerület
közterületi zöldfelületei tekinte-
tében további mennyiségi növe-
kedésre és a minõségi állapot to-
vábbi javítására van szükség. La-
kosonként átlagosan 8-10 m2 köz-
területi zöldfelület reális célnak
mondható. Zöldfelületi és rekre-
ációs vonatkozásban a kerület-
nek intenzívebben kell kihasznál-
nia (és ilyen irányban fejleszte-
nie) a Duna partjait és a Rákos-
patak mente területeit. Cél egy
összefüggõ rekreációs kerületi

zöldhálózat kialakítása, amely
felértékelõdést is jelentõ közte-
rületi átalakulást indukál, létre-
hozza a kerület kiemelt közterü-
leti közösségi helyeit. A prog-
nosztizált demográfiai változá-
sokra is tekintettel, a közterületi
zöldfelületeken olyan funkciók
kialakítása szükséges, amely egy-
szerre kínál funkciókat az idõs
korosztály és a családosok számá-
ra hétköznapi rekreációs és moz-
gásigényeik, közösségi aktivitá-
saik számára. A közösségi közle-
kedési formák, a kerékpározás, a
gyaloglás és a gépjármûvek kö-
zösségi használati módozatai és
ezek infrastrukturális fejlesztése
prioritást kell hogy élvezzenek az
egyéni gépjármûhasználattal
szemben. A sûrûn beépült terü-
leteken a városrehabilitáció ke-
retében a közterületi zöldfelületi
arány növelésére, közterület/ma-
gánterület egyensúlyi helyzeté-
nek kialakítására kell törekedni.
Hosszú távú cél a Margitszigetet
és a Városligetet városi zöldfolyo-
sóval, promenáddal összekötõ
rekreációs kerületi tengely létre-
hozása.

A Duna menti területekre úgy
kell tekinteni, mint a Váci út
menti irodatengely „hátsó kert-
jére”, amely részben az ide tele-
pült cégek dolgozóinak kínál rek-
reációs, sportolási lehetõségeket.
De a javaslatok megvalósulása
esetén a vízpart olyan feltöltõdé-
si lehetõségeket nyújt az itt élõk-
nek, ami jelentõsen javítja az
életminõségüket. Ez felértékeli a
környék ingatlanjait, lakóhelyeit.
Feltétel azonban – szól a szakem-
berek intése az említett doku-
mentumban –, hogy a Duna
mentén a fejlesztések, beruházá-
sok csak limitáltan történhetnek
az elsõdleges funkciók (nagy
zöldfelületû sport és rekreáció)
hosszú távú biztosítása mellett.
A térség fejlesztési folyamatának
az átmenõ forgalmi terhelés csil-
lapításáról, a gátló tényezõk fel-
oldásáról, a gyalogos és kerékpá-
ros közlekedés feltételeinek biz-
tosításáról és a közterületi funk-
ciók minõségi bõvítésérõl kell
szólnia.

JJ..  GG..

Hosszú távú településfejlesztési koncepció A tervek mögötti konkrétumok jövõje

A Duna menti zöldtengely
A városrész következõ két évtizedre szóló településfej-
lesztési koncepcióját 2013. június 27-én fogadta el a kép-
viselõ-testület. A terv széles körû nyilvánosságot ka-
pott, lapunk júliusi számában jelent meg róla írás. Érthe-
tõen, olvasóink érdeklõdését felkeltették a tervezett fej-
lesztések, ám sokan a részletekre is kíváncsiak: milyen
változások várhatók a kerület egyes részein? A kérésnek
eleget teszünk, a most induló sorozatunkban a konkrét
területi fejlesztési javaslatokat ismertetjük.

A kerület Duna menti teljes partszakasza, illetve a Rákos-patak zöldfelületi és szabadtéri rekreációs
szempontból legjelentõsebb célterülete – olvasható a dokumentumban. A Duna menti területek Buda-
pest egészén is az ingatlanfejlesztés legkeresettebb, és az elmúlt évtizedben leginkább átalakult terü-
letrészei, a barnamezõs területfejlesztés célterületei. Abban viszonylag nagy egyetértés mutatkozik,
hogy bármiféle fejlesztésnek e területen zöldbe ágyazottan kell megvalósulnia olyan módon, hogy a
közvetlen parti területek közterületként tudjanak funkcionálni. 
A teljesség igénye nélkül e fejlesztések során a szakemberek által javasolt megvalósítandó javaslatok-
ból:
– a korábban túlzottan mesterségesre sikerült rézsûszögek oldása a Rákos-patak mentén, a volt ipari
zónákban a kiépített támfalak ülõfalakkal történõ megtörése, kiváltása;
– az Újpesti-öböl Meder utca–Északi vasúti összekötõ híd közötti szakaszának nemzetközi evezõs ver-
senyekre is alkalmas (1000 m-es pálya) sport célú fejlesztése;
– a Népsziget nagy-dunai és öböl menti partvonalának „lídó” típusú fejlesztése, a Népszigeten és a
Rákos-patak–Dráva utca közötti szakaszon a közvetlen vízhez jutás lehetõségének megteremtése; 
– a Margitsziget és a Népsziget, valamint a szárazföld közötti gyalogos és kerékpáros kapcsolat meg-
teremtése; 
– a part menti területek zöldfelületi arányának növelése; 
– az evezõs kultúra infrastruktúrájának (csónakleeresztõk, stégek, fövenyes part, csónakházak) újra-
élesztése;
– a kulturált kishajóforgalom lehetõségeinek, a vízi tömegközlekedés infrastruktúrájának gazdagítása;
– a déli partszakaszokon igényes turisztikai helyek kiépítése; 
– a komplex közterületi rehabilitáció,
– sétány- és kerékpárút-fejlesztések,
– a tömegközlekedési kapcsolatok javítása.



Önök szeretik a titkokat?
Én nagyon szeretem õket. Iz-

galmassá, rejtélyessé, regényessé
varázsolják körülöttünk a világot.

Mindenféle titkokat szeretek,
az apró munkahelyi titkoktól
(hogy ki udvarol kinek, s hogy ki
hova megy szabadságra jövõre) a
házbeli titkokon át (hogy Rohács
bácsi visszaszokott a cigarettára és
hogy Nagyék a harmadikon vál-
nak) a karácsonyi meglepetésekig:
hogy ki mit kap majd, mi hova van
elrejtve az ágynemûs szekrényben
meg effélék. Szeretem nagyon az
elképzelt titkokat is, amelyeket
csak én gondolok errõl vagy arról,
jószerivel minden alap nélkül,
szórakozásból. Régen volt
egy olyan játékom, hogy
amikor jöttem-men-
tem (merthogy
én ezt csiná-
lom, mióta
az esze-
met

tudom, jövök-megyek és figyelek,
csak az utóbbi években meg is
írom önöknek, ami közben törté-
nik velem), kitaláltam a szembe-
jövõk titkait. Persze, nem a való-
ságosakat, hanem csak azokat,
amiket egyetlen benyomás alap-
ján szereztem róluk. Figyeltem az
arcukat, a ruhájukat, az utca többi
szereplõjéhez fûzõdõ viszonyukat,
a szavaikat (ha megtették nekem
azt a szívességet, hogy szembejõve
mondtak valamit – a kezük ügyé-
ben lévõ asszonynak, gyereknek
vagy csak úgy, a mobiltelefonjuk-
nak – és ezekbõl az apró mozaik-
kockákból egész bonyolult, titkok-

kal terhes történeteket
voltam képes kitalál-

ni. Egy ízben,
külföldön

járva a

barátaimat is bevontam ebbe a já-
tékba, és a magyar nyelv fedezéké-
be bújva egész este azt találgattuk
közösen, milyen titkai lehetnek a
szomszéd asztalnál ülõknek. A
szomszéd asztalnál ülõk voltak
vagy nyolcan-kilencen, láthatóan
a társaság fejének, egy középkorú
férfinak a születésnapját ünnepel-
ték, vígan, egymás szavába vágva
beszéltek, ittak, gesztikuláltak,
nem törõdve a külvilággal. Mi is
egyre jobban belemelegedtünk a
kitalált történet színezésébe, on-
nan indultunk, hogy hõsünk való-
színûleg egyetemi oktató, családja
és tanítványai köszöntik most, és
odáig jutottunk végül, hogy szinte
lelepleztünk egy veszélyes terro-
rista sejtet, mely, mondanom sem
kell, igazi kommuna is. Ez persze
csak játék volt, könnyed külhoni
szórakozás, semmi más, de azért
megnyúlt az arcunk, amikor a

szomszéd asztaltársaság egyik
tagja, szedelõzködvén, még
odaszólt nekünk magyarul: –
Viszontlátásra! További kel-
lemes estét!

Azóta csak magamban
fejtek nem létezõ titkokat.

A létezõkkel azonban
más a helyzet: azokat bon-
colhatjuk nyilvánosan is.

Az utóbbi hetek legiz-
galmasabb, legváratlanabb
titka egy gazdag festmény-

gyûjtemény felbukkanása a sem-
mibõl. A „titkos gyûjtemény”-t
egy elegáns körúti galéria mutatta
be, a csodás képek mellé (a husza-
dik század legjobbjai szerepeltek
ott Vaszarytól Ámos Imrén át
Kassákig) egy különös, titokzatos
történetet is kerekítve a semmi-
bõl. Eszerint a gyûjteményt egy
hentesmester hozta létre az ötve-
nes évek végétõl a nyolcvanas
évek elejéig. A hentes minden
pénzét és energiáját ennek a külö-
nös szenvedélyének szentelte, vá-
sárolt aukciókon, de járt mûter-
mekben is és szakemberek taná-
csát is megfogadta. A képek mellé
megkaptuk a rejtélyes gyûjtõ (aki
soha, egyetlen kiállításra sem köl-
csönözte mûveit, az egész kollek-
cióról alig néhányan tudtak csak –
és a titkot az örökösök is õrizték
mindmáig) vázlatos élettörténe-
tét, néhány fényképet is hõsünk-
rõl, egy korán öregedõ, korpulens
alak áll a fotókon, egy Skoda
Octaviát nem nézne ki belõle az
ember, nem egy sok száz milliós
festménygyûjteményt.

Látják, ez egy igazi titok. Hogy
ennek a históriának melyek a va-
lóságos határai: mert így, ahogy
mutatja magát, biztosan nem áll-
ja ki az ellenõrzés próbáját. 

Nem gondoltam persze, hogy
valóban nyomára jutok a titok-
nak, sõt, ez valójában nem is cé-
lom: a cél, mint mindig, nem a ti-
tok „leleplezése”, hanem kibon-
tása, éltetése, ha úgy tetszik, meg-
zenésítése.

Elmentem a Csanády utca
5.-be, ahol a történet szerint hõ-
sünk élt és dolgozott. Alul, a sa-
rokház üzlethelyiségében hen-
teskedett, fent a lakásában meg
gyönyörködött folyton gyarapo-
dó kollekciójában. Körüljártam
a szépen felújított házat, meg-
néztem az új üzleteket – a hentes
helyén ma már egy papírüzlet
van, mellette fotóbolt meg egy
masszázsszalon. (Flabélos: én azt
hittem, az valami szendvicsfajta,
most meg kiderült, hogy fogyasz-
tógép.) A ház falán emléktábla
hirdeti, hogy itt élt és alkotott a
Vörös Rozália– Redõ Ferenc fes-
tõmûvész házaspár 1950-tõl éle-
tük végéig. Elképzelem, hogy ott
festettek hõsünk mellett, nem
sejtve, milyen kincseknek van a
birtokában. Vagy be voltak tán
avatva a titokba, s õk is segítet-
tek a gyûjtemény megszületésé-
ben? 

Aztán elképzelem, mit szólt a
redõnyös mester, amikor a spa-
lettát javította, és végigsétált a la-
káson? Felismerte-e a Perlmut-
ter-képeket? Hogy mennyit tu-
dott a házmester? A szomszédok?
A titkosrendõrség?

Állok a ház elõtt, és visszava-
rázsolódom egy évtizedekkel ez-
elõtti világba. Amikor itt élt egy
milliomos, aki szerény kézmûves-
nek adta ki magát. Vajon most
milyen titkok lapulnak a csukott
ablakok mögött?

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS
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Jövök-megyek 93.

Mint azt az elõzõekben megírtuk,
számozásuktól és keretes beépí-
tésüktõl eltekintve, a Csanády
utca 6/A és 6/B aligha tekinthe-
tõk testvéreknek. Utóbbi ráadá-
sul építészettörténeti kuriózum,
s mint azt Ferkai András lent hi-
vatkozott mûvében megjegyzi: az
„egyszerû, modern stílusú (ház –
a szerk.), mint a szövetszerkeze-
tes építés egyik korai példája, leg-
alábbis fõvárosi védelmet érde-
melne”. S hogy miért is? Nos, a
válasz a szövetszerkezetes megol-
dásban keresendõ.

Vegyük hát sorba a sajátos utat
bejárt, 1942–44-ben emelt lakó-
épület fontosabb állomásait:
megrendelõje Vasvári Mihály ok-
leveles gépészmérnök neje, le-
ánykori nevén Heydrich Aloysia,
az elsõ – 1940-es változat – terve-
zõje pedig Lajta Miklós. Csak-
hogy ki tudja, miért, ez a „rajzo-
lat” vélhetõen nem nyerte el
Heydrich Aloysia tetszését, vagy
más okból, de tény: 1942-ben pa-
píron új, módosított forma szüle-
tik, s a technológiai újításnak kö-
szönhetõen a ház az elsõ fecskék
egyike lesz Magyarországon. Ez
azonban már Sámsondi Kiss Béla

építész nevéhez köthetõ, végül az
õ elképzelései valósulnak meg, s
a ház statikusa is õ maga lesz.
Ahogy a tervezõ, úgy a kivitelezõ
is változik menet közben, míg
eredendõen Csiba Mihályé volt a
lehetõség, végül Patner István
kapja a megbízást. Õ pedig egy új
szabályozási vonalon álló, hat-
emeletes, lapos tetõs bérházat
építhet fel, négyfogatú alaprajz-
zal, az emeleteken két 2 szoba-
hallos és két 1 szoba-hallos gar-
zonlakással. A ház homlokzata
négytengelyes, a földszinten üz-
letekkel, középen a ház üvegfalú
bejáratával, a magasföldszinten
négy franciaerkéllyel. 

De ez esetben mégsem a kül-
lem, hanem a statika rejti a kü-
lönlegességet. A Nagykárolyban
1899-ben született és Budapes-
ten 1973-ban meghalt, 1965-ben
Ybl-díjjal elismert Sámsondi Kiss
Béla 1920–1925 között végzi el a
Budapesti Mûszaki Egyetemet;
1924-tõl egy ideig a resicai acél-
mûveknél, majd 1948-ig magán-
tervezõ-építészként dolgozik.
Elõször Temesvárott, ahol több
lakóházat emel, vékonyfalú acél-
profilokat alkalmazva fa-beton-

acél kombinációjú födémekkel.
Családjával 1937-ben költözik
Budapestre, ahol egy évtizeddel
késõbb feladja a „magánzói” lé-
tet, s egészen 1961-ig az Építéstu-
dományi Intézet Építõanyag-ipa-
ri Kutató Intézetében dolgozik.
Magyarországi ténykedése során
olyan partnerei vannak, mint
Olgyay Aladár és Olgyay Viktor,
a késõbb nemzetközi hírû épí-
tészfivérek vagy Korach Mór aka-
démikus. Sámsondi Kiss Béla kí-
sérleti lakóépületeket tervezett,
több pályázaton nyert elsõ díjat,
1947-ben pedig megnyerte az Új-
szerû épületszerkezetek nevû
tervpályázatot. Õ az állami terve-
zés egyik megalapozója. Feltalál-
ta az emberi szervezet sejtrend-
szeréhez hasonló – a Magyar Sza-
badalmi Hivatalnál bejegyzett –
szövetszerkezetet, ahol 1-2 centi-
méter vastag, gipszben dermesz-
tett vasbeton alkotja a tehervise-
lõ elemeket. A szerkezeti ötletbõl
kiindulva bevezette többek közt a
funkcionálisan több célú épület-
elemeket, a változtatható tere-
ket, az automata takarítást, s a fö-
démemeléses eljárást. Szövet-
szerkezetes épületek címmel

1965-ben jelent meg a találmá-
nyáról szóló kötet. 

A Csanády utca 6/B tehát eme
statikai újításnak köszönhetõen ér-

demelne nagyobb „rangot”, azaz a
Ferkai által is javasolt védettséget.

KK..  AA..  II..

Építészetünk A-tól Z-ig Csanádi utca 6/B

Sejttervezõ és gipszbeton (Köszönjük az Angyalföldi Helytörténeti Gyûjtemény segítségét! 
Sorozatunk Ferkai András Pest építészete a két világhábo-

rú között címû munkáján alapul. Fenti, rendha-
gyó írásunk, s néhány következõ, az idén

100 éves épületeinket mutatja
be a teljesség igénye

nélkül.)
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Jolsvai András: Jövök-megyek
A Sprint Kiadó gondozásában megje-
lent állandó szerzõnk, Jolsvai András
Jövök-megyek címû kötete. A könyv
megvásárolható személyesen a ki-
adónál (1137 Budapest, Újpesti rkp.
7., kapucsengõ 30-as, Sprint Kft.)
munkanapokon 10–15 óra között
vagy megrendelhetõ e-mailben pos-
tázással az elofizetes@sprintkiado.hu
címen.
Ára: 1980 forint, postaköltség: 700 forint.

A kerület önálló közigazgatási
egységgé válásának 75. évfordu-
lója alkalmából december 5-én
fotókiállítás nyílt a Városház Ga-
lériában. A tárlat a jubileumi ün-
nepsorozat legfontosabb pillana-
tait örökíti meg. A képeket la-
punk fotósa, Holczer Gábor és
Péter László készítette.

Dr. Tóth József polgármester
elmondta: a 40 helyszínen több
mint félszázezer résztvevõvel
zajló programokon az önkor-
mányzat fõ célkitûzése az érték
közvetítése volt. A tervet sike-
rült megvalósítani, a különbözõ

események nemcsak érdekesek,
újszerûek, hanem színvonalasak
is voltak. Ezen a napon talált
gazdára az a mûvészi díj is, me-
lyet a helyi képviselõ-testület a
kerület közigazgatási területén
élõ vagy alkotó képzõ- vagy ipar-
mûvész munkásságának elisme-
rése céljából alapított, azonban
idén a jubileumi alkalomból ren-
deletet módosítottak a díj oda-
ítélésérõl. A nemes kitüntetést
Szurcsik János kerületi festõmû-
vész vehette át, aki a Máglya kö-
zi mûhelyben alkot 1958 óta.
Legújabb mûveit ebben az évben

mutatta be a polgármesteri hiva-
tal Városház Galériájában.
1963-ban Munkácsy Mihály-dí-
jat, 1976-ban érdemes mûvész
elismerést kapott. Az ünnepi
hangulatot a Hortus M. Singers
énekegyüttes, az Ének-zene és
Testnevelési Általános Iskola
diákjainak népdalelõadása tette
még emlékezetesebbé. A kiállí-
tás résztvevõi közül sokan éltek
azzal a lehetõséggel, hogy a kor-
szerû technika segítségével, a
valóságot némileg átírva, egyko-
ri kerületi látványosság elõtt fo-
tóztatták le magukat.

75 éves a XIII. kerület Fotókiállítás

Jubileum képekben
Adventi koncert
A kerület jubileumi programsorozatához kapcsolódva a Pozsonyi úti
református templomban december 15-én Szvorák Katalin Kossuth-dí-
jas énekesnõ és barátai, Andrejszki Judit, valamint Pejtsik Péter adtak
koncertet a Teremtés dicsérete címmel. December 21-én a Misztrál
együttes adventi koncertjét hallhatják az érdeklõdõk 17 órától. A belé-
pés ingyenes, viszont adományokat szívesen fogadnak a szervezõk.

Születésnapi
fejtörõ

A 75-ös négyzet alakú születés-
napi tortánkat úgy kell 3 vágással
felosztani, hogy akár hárman,
akár négyen jönnek össze ünne-
pelni, mindenki egyenlõen kap-
jon belõle. A vágásoknak végig
kell menni a tortán, és csak az
összes vágás elvégzése után lehet
szétosztani. Természetesen a tor-
ta egészét ki kell porciózni. A tor-
ta magassága nem lényeges. 

A megfejtéseket január 6-ig
várjuk, elérhetõségeink az imp-
resszumban találhatók. A helyes
megoldásokat beküldõk között
értékes nyereményeket sorso-
lunk ki. 

A XIII. kerület ünnepi évében
kapott felkérést a homoludens.
hu Egyesület arra, hogy a kerüle-
ti rendezvényekre speciális játé-
kokat és feladványokat készítsen.

homoludens.hu Kipróbálható játékok

jáTÉKA
A jáTÉKA kamarakiállításon nem csak nézelõdhetnek gyerekek és fel-
nõttek, hanem ki is próbálhatnak számtalan családi játékot. A tárlat a
homoludens.hu Egyesület és a Kult13 közös programja, mely az An-
gyalföldi Gyermek- és Ifjúsági Házban január 3-ig szórakoztatja az ér-
deklõdõket.

A jubileumi kerületi ünnep kapcsán egy különleges tárlat nyílt a Rad-
nóti Miklós Mûvelõdési Központban, ahol olyan alkotásokkal talál-
kozhatunk, melyek alapja kizárólag papír, s mind-mind városrészünk-
ben születtek. Ezen a napon mutatták be Várkonyi Rita Arcok, arcélek
II. címû díszpolgárainkkal készült kötetét. Képünkön Ihász Kálmán
olimpiai bajnok labdarúgó és Farkasházy Tivadar újságíró.

Inter folia fructus Kiállításmegnyitó

Könyvbemutató



JANUÁR
1 szerda Újév, Fruzsina
2 csütörtök Ábel, Alpár
3 péntek Genovéva, Benjámin
4 szombat Titusz, Leona
5 vasárnap Simon, Emília
6 hétfõ Boldizsár, Menyhért
7 kedd Attila, Ramóna
8 szerda Gyöngyvér, Szörény
9 csütörtök Marcell, Juliánusz

10 péntek Melánia, Vilmos
11 szombat Ágota, Honoráta
12 vasárnap Ernõ, Tatjána
13 hétfõ Veronika, Csongor
14 kedd Bódog, Félix
15 szerda Lóránt, Loránd
16 csütörtök Gusztáv, Marcell
17 péntek Antal, Antónia
18 szombat Piroska, Margit
19 vasárnap Sára, Márió
20 hétfõ Fábián, Sebestyén
21 kedd Ágnes, Agnéta
22 szerda Vince, Artúr
23 csütörtök Zelma, Rajmund
24 péntek Timót, Ferenc
25 szombat Pál, Henrik
26 vasárnap Vanda, Paula
27 hétfõ Angéla, Angelika
28 kedd Károly, Karola
29 szerda Adél, Valér
30 csütörtök Martina, Gerda
31 péntek Marcella, János

FEBRUÁR
1 szombat Ignác, Brigitta
2 vasárnap Karolina, Aida
3 hétfõ Balázs, Oszkár
4 kedd Ráhel, Csenge
5 szerda Ágota, Ingrid
6 csütörtök Dorottya, Dóra
7 péntek Tódor, Rómeó
8 szombat Aranka, Jeromos
9 vasárnap Abigél, Alex

10 hétfõ Elvira
11 kedd Bertold, Marietta
12 szerda Lídia, Lívia
13 csütörtök Ella, Linda
14 péntek Bálint, Valentin
15 szombat Kolos, Georgina
16 vasárnap Julianna, Lilla
17 hétfõ Donát
18 kedd Bernadett, Simon
19 szerda Zsuzsanna, Eliza
20 csütörtök Aladár, Álmos
21 péntek Eleonóra, Zelmira
22 szombat Gerzson, Margit
23 vasárnap Alfréd, Mirtill
24 hétfõ Mátyás, Darinka
25 kedd Géza, Vanda
26 szerda Edina, Alexander
27 csütörtök Ákos, Bátor
28 péntek Antónia, Elemér

MÁRCIUS
1 szombat Albin, Csepke
2 vasárnap Lujza, Axel
3 hétfõ Kornélia, Frigyes
4 kedd Kázmér, Adrienn
5 szerda Adorján, Adrián
6 csütörtök Leonóra, Inez
7 péntek Tamás, Perpétua
8 szombat Zoltán, Julián
9 vasárnap Franciska, Fanni

10 hétfõ Ildikó, Emil
11 kedd Szilárd, Borostyán
12 szerda Gergely, Maximilián
13 csütörtök Krisztián, Ajtony
14 péntek Matild, Tilla
15 szombat Nemzeti ünnep, Kristóf
16 vasárnap Henrietta, Herbert
17 hétfõ Gertrúd, Patrik
18 kedd Sándor, Ede
19 szerda József, Bánk
20 csütörtök Klaudia, Alexandra
21 péntek Benedek, Bence
22 szombat Beáta, Izolda
23 vasárnap Emõke, Botond
24 hétfõ Gábor, Karina
25 kedd Irén, Írisz
26 szerda Emánuel, Larissza
27 csütörtök Hajnalka, Lídia
28 péntek Gedeon, Johanna
29 szombat Auguszta, Bertold
30 vasárnap Zalán, Izidor
31 hétfõ Árpád, Benõ

JÚLIUS
1 kedd Tihamér, Annamária
2 szerda Ottó, Sarolt
3 csütörtök Kornél, Soma
4 péntek Ulrik, Berta
5 szombat Emese, Sarolta
6 vasárnap Csaba, Dominika
7 hétfõ Apollónia, Bódog
8 kedd Ellák, Eperke
9 szerda Lukrécia, Veronika

10 csütörtök Amália, Ulrika
11 péntek Nóra, Lili
12 szombat Izabella, Dalma
13 vasárnap Jenõ, Indra
14 hétfõ Örs, Stella
15 kedd Henrik, Roland
16 szerda Valter, Irma
17 csütörtök Endre, Elek
18 péntek Frigyes, Kámea
19 szombat Emília, Varsány
20 vasárnap Illés, Margaréta
21 hétfõ Dániel, Daniella
22 kedd Magdolna, Léna
23 szerda Lenke, Laborc
24 csütörtök Kinga, Kincsõ
25 péntek Kristóf, Jakab
26 szombat Anna, Anikó
27 vasárnap Olga, Liliána
28 hétfõ Szabolcs, Szeréna
29 kedd Márta, Flóra
30 szerda Judit, Xénia
31 csütörtök Oszkár, Ignác

AUGUSZTUS
1 péntek Boglárka, Nimród
2 szombat Lehel, Alfonz
3 vasárnap Hermina, Lídia
4 hétfõ Domonkos, Dominika
5 kedd Krisztina, Abelina
6 szerda Berta, Bettina
7 csütörtök Ibolya, Cseperke
8 péntek László, Domonkos
9 szombat Emõd, Román

10 vasárnap Lõrinc, Blanka
11 hétfõ Zsuzsanna, Tiborc
12 kedd Klára, Dina
13 szerda Ipoly, Ince
14 csütörtök Marcell, Celesztina
15 péntek Mária, Alfréd
16 szombat Ábrahám, Rókus
17 vasárnap Jácint, Réka
18 hétfõ Ilona, Elena
19 kedd Huba, Bernát
20 szerda Államal. ünn., István, Vajk
21 csütörtök Sámuel, Hajnalka
22 péntek Menyhért, Mirjam
23 szombat Bence, Minerva
24 vasárnap Bertalan, Detre
25 hétfõ Lajos, Patrícia
26 kedd Izsó, Natália
27 szerda Gáspár, Gazsó
28 csütörtök Ágoston, Mózes
29 péntek Beatrix, Erna
30 szombat Rózsa, Félix
31 vasárnap Erika, Bella

SZEPTEMBER
1 hétfõ Egyed, Egon
2 kedd Rebeka, Dorina
3 szerda Hilda, Csobán
4 csütörtök Rozália, Mór
5 péntek Viktor, Lõrinc
6 szombat Zakariás, Csanád
7 vasárnap Regina, Dusán
8 hétfõ Mária, Adrienn
9 kedd Ádám, Petõ

10 szerda Nikolett, Hunor
11 csütörtök Teodóra, Jácint
12 péntek Mária, Irma
13 szombat Kornél, Móric
14 vasárnap Szeréna, Roxána
15 hétfõ Enikõ, Melitta
16 kedd Edit, Ciprián
17 szerda Zsófia, Robin
18 csütörtök Diána, Metód
19 péntek Vilhelmina, Dorián
20 szombat Friderika, frida
21 vasárnap Máté, Mirella
22 hétfõ Móric, Írisz
23 kedd Tekla, Líviusz
24 szerda Gellért, Mercédesz
25 csütörtök Eufrozina, Kende
26 péntek Jusztina, Pál
27 szombat Adalbert, Döme
28 vasárnap Vencel, Bernát
29 hétfõ Mihály, Mikes
30 kedd Jeromos, Becse
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ÁPRILIS
1 kedd Hugó, Agád
2 szerda Áron, Tünde
3 csütörtök Buda, Richárd
4 péntek Izidor, Kerény
5 szombat Vince, Juliána
6 vasárnap Vilmos, Bíborka
7 hétfõ Herman, Armand
8 kedd Dénes, Valter
9 szerda Erhard, Csoma

10 csütörtök Zsolt, Ezékiel
11 péntek Leó, Szaniszló
12 szombat Gyula, Sebõ
13 vasárnap Ida, Márton
14 hétfõ Tibor, Bende
15 kedd Anasztázia, Tas
16 szerda Csongor, Bernadett
17 csütörtök Rudolf, Izidóra
18 péntek Andrea, Ilma
19 szombat Emma, Malvin
20 vasárnap Húsvét, Tivadar
21 hétfõ Húsvét, Konrád
22 kedd Csilla, Noémi
23 szerda Béla, Hella
24 csütörtök György, Bojána
25 péntek Márk, Ányos
26 szombat Ervin, Ervina
27 vasárnap Zita, Mariann
28 hétfõ Valéria, Fedóra
29 kedd Péter, Katerina
30 szerda Katalin, Kitti, Kata

MÁJUS
1 csütörtök A munka ünn., Fülöp, Jakab
2 péntek Zsigmond, Minerva
3 szombat Tímea, Irma
4 vasárnap Mónika, Flórián
5 hétfõ Györgyi, Adrián
6 kedd Ivett, Frida
7 szerda Gizella, Bendegúz
8 csütörtök Mihály, Stella
9 péntek Gergely, Gergõ

10 szombat Ármin, Pálma
11 vasárnap Ferenc, Fabríciusz
12 hétfõ Pongrác, Gyöngy
13 kedd Szervác, Imola
14 szerda Bonifác, Gyöngyi
15 csütörtök Zsófia, Szonja
16 péntek Mózes, Botond
17 szombat Paszkál, Ditmár
18 vasárnap Alexandra, Erik
19 hétfõ Ivó, Milán
20 kedd Bernát, Felícia
21 szerda Konstantin, Mirella
22 csütörtök Júlia, Rita
23 péntek Dezsõ, Dés
24 szombat Eszter, Eliza
25 vasárnap Orbán, Bársonyka
26 hétfõ Fülöp, Evelin
27 kedd Hella, Agrippa
28 szerda Emil, Csanád
29 csütörtök Magdolna, Almira
30 péntek Janka, Zsanett
31 szombat Angéla, Petronella

JÚNIUS
1 vasárnap Tünde, Jusztin
2 hétfõ Kármen, Anita
3 kedd Klotild, Bercel
4 szerda Bulcsú, Kerény
5 csütörtök Fatime, Bonifác
6 péntek Norbert, Cintia
7 szombat Róbert, Robertina
8 vasárnap Pünkösd, Medárd, Helga
9 hétfõ Pünkösd, Félix, Elõd

10 kedd Margit, Gréta
11 szerda Barnabás, Rozalinda
12 csütörtök Villõ, Cinella
13 péntek Antal, Anett
14 szombat Vazul, Herta
15 vasárnap Jolán, Vid
16 hétfõ Jusztin, Ajtony
17 kedd Laura, Alida
18 szerda Arnold, Levente
19 csütörtök Gyárfás, Zorka
20 péntek Rafael, Özséb
21 szombat Alajos, Leila
22 vasárnap Paulina, Albin
23 hétfõ Zoltán, Szultána
24 kedd Iván, Bajnok
25 szerda Vilmos, Viola
26 csütörtök János, Pál
27 péntek László, Sámson
28 szombat Levente, Irén
29 vasárnap Péter, Pál
30 hétfõ Pál, Bese

OKTÓBER
1 szerda Malvin, Teréz
2 csütörtök Petra, Örs
3 péntek Helga, Ilián
4 szombat Ferenc, Auróra
5 vasárnap Aurél, Galina
6 hétfõ Brúnó, Renáta
7 kedd Amália, Bekény
8 szerda Koppány, Bettina
9 csütörtök Dénes, Ábris

10 péntek Gedeon, Hajna
11 szombat Brigitta, Gitta
12 vasárnap Miksa, Szerafina
13 hétfõ Kálmán, Ede
14 kedd Helén, Domokos
15 szerda Teréz, Tekla
16 csütörtök Gál, Lehel
17 péntek Hedvig, Mályva
18 szombat Lukács, Ambrus
19 vasárnap Nándor, Lora
20 hétfõ Vendel, Iringó
21 kedd Orsolya, Zselyke
22 szerda Elõd, Korinna
23 csütörtök Nemzeti ünn., Gyöngyi
24 péntek Salamon, Gilberta
25 szombat Blanka, Bianka
26 vasárnap Dömötör, Armand
27 hétfõ Szabina, Bese
28 kedd Simon, Szimonetta
29 szerda Nárcisz, Zénó
30 csütörtök Alfonz, Kolos
31 péntek Farkas, Cseke

NOVEMBER
1 szombat Mindenszentek, Marianna
2 vasárnap Achillesz, Aténa
3 hétfõ Gyõzõ, Márton
4 kedd Károly, Karola
5 szerda Imre, Zakariás
6 csütörtök Lénárd, Leonárd
7 péntek Rezsõ, Szulamit
8 szombat Zsombor, Kolos
9 vasárnap Tivadar, Ugocsa

10 hétfõ Réka, Leó
11 kedd Márton, Tódor
12 szerda Jónás, Tihamér
13 csütörtök Szilvia, Szaniszló
14 péntek Alíz, Vanda
15 szombat Albert, Lipót
16 vasárnap Ödön, Margit
17 hétfõ Hortenzia, Gergõ
18 kedd Jenõ, Petõ
19 szerda Erzsébet, Zsóka
20 csütörtök Jolán, Zolta
21 péntek Olivér, Iliász
22 szombat Cecília, Filemon
23 vasárnap Kelemen, Klementina
24 hétfõ Emma, Flóra
25 kedd Katalin, Katinka
26 szerda Virág, Konrád
27 csütörtök Virgil, Virgínia
28 péntek Stefánia, Jakab
29 szombat Taksony, Ilma
30 vasárnap András, Andor

DECEMBER
1 hétfõ Elza, Blanka
2 kedd Melinda, Vivien
3 szerda Ferenc, Olívia
4 csütörtök Borbála, Barbara
5 péntek Vilma, Bacsó
6 szombat Miklós, Miksa
7 vasárnap Ambrus, Ambrózia
8 hétfõ Mária, Emõke
9 kedd Natália, Gina

10 szerda Judit, Loretta
11 csütörtök Árpád, Daniló
12 péntek Gabriella, Johanna
13 szombat Luca, Otília
14 vasárnap Szilárda, Konrád
15 hétfõ Valér, Detre
16 kedd Etelka, Aletta
17 szerda Lázár, Olimpia
18 csütörtök Auguszta, Gracián
19 péntek Viola, Dárió
20 szombat Teofil, Ignác
21 vasárnap Tamás, Izidor
22 hétfõ Zénó, Nina
23 kedd Viktória, Zétény
24 szerda Ádám, Éva
25 csütörtök Karácsony, Eugénia
26 péntek Karácsony, István
27 szombat János, Lázár
28 vasárnap Kamilla, Tódor
29 hétfõ Tamás, Tamara
30 kedd Dávid, Hunor
31 szerda Szilveszter, Donáta

2014és a XIII. Kerületi ÖnkormányzatKK
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A BENU hálózathoz tartozó Le-
hel Gyógyszertár november 27-ei
ünnepélyes átadásával ezentúl
egy megújult, vásárlóbarát patika
várja a betérõket a Lehel Csar-

nokban. A kellemes, modern
környezetben a vásárlók kedvük-
re válogathatnak a széles kínálat-
ból a szabadpolcos elrendezésnek
köszönhetõen. 

„Hat és fél évvel ezelõtt pén-
tek 13-án nyitottunk meg, jelen-
leg 13-an dolgozunk ebben a szép,
felújított XIII. kerületi patiká-
ban. Ez a szám szimbolikus jelen-
tõségû a számunkra” – mondta
beszédében dr. Schneider Ákos
gyógyszertárvezetõ. Borszéki
Gyula alpolgármester kiemelte, a
gyógyszertár fontos szerepet tölt
be a XIII. kerület egészségügyi el-
látásában, mivel nagy hangsúlyt
fektet az egészségmegõrzésre is.

A hálózat üzemeltetõje, a
PHARMANOVA Zrt. igazgató-
sági tagja, dr. Zlinszky János hoz-
zátette, a BENU Gyógyszertárak-
ban az ember és az egészség áll a
középpontban, és ebben az évben
a Lehel megnyitójával immár a
13. megújult patikát adták át Bu-
dapesten.

Lehel Gyógyszertár BENU színekben

Templomi hangverseny
Advent idején a kerület valamennyi oktatási intézményében lelkesen készülnek a gyerekek a karácsonyra.
A bölcsõdékben a legkisebbek téli dalokat, mondókákat tanulnak, míg az óvodákban kézmûves-foglalkozá-
sokkal és mézeskalácssütéssel várják a szeretet ünnepét. A Gárdonyi Géza Általános Iskola karácsonyi
hangversenyén a tanárok, szülõk és növedékek hangversennyel szereztek örömteli pillanatokat. A gyerme-
ki énekszóról sem maradtunk le, hiszen december 17-én és 18-án a városrész diákjai hangversennyel szerez-
tek örömteli pillanatokat a Szent László- és Szent Mihály-templomban. A közös együttlét mellett a béke,
megbocsátás üzenetét hozták magukkal kis dalnokaink!

Jólesik ebben a nagy lótás-futásban, az ajándékok utáni tülekedésben valahol lecsendesedni. Hiszen mind-
annyian meghitt karácsonyokról álmodunk, ehhez az élményhez nyújt feledhetetlen perceket a Holdvilág
Kamaraszínház verses-zenés lírai összeállítása Karácsony gyertyácskái címmel. Az elõadásban sok klasszi-
kus melódia mellett felcsendül jó pár ismerõs dallam is, mely garantáltan ünnepi hangulatba varázsol kicsit
és nagyot egyaránt. Remek családi program december 22-én, advent utolsó vasárnapján 11 órakor az An-
gyalföldi József Attila Mûvelõdési Központban! Jegyek a helyszínen is kaphatóak! Bõvebb információ a
www.holdvilag.hu weboldalon.

Holdvilág Kamaraszínház Lírai elõadás

Karácsony gyertyácskái

Tücsöktanya Ünnepi hangulat

Kiskarácsony,
nagykarácsony
Ünnepi hangulattal várják a kicsiket december 21-én délután három
órától a Tücsöktanya Családi Játszóházban. A Ziránó Színház kará-
csonyi elõadása után a Fakutya együttes táncháza szórakoztatja a gyer-
mekeket. Minden bizonnyal nagy sikere lesz az élõ állatos betlehem-
nek, az alkotó kedvûek Tücsök Kézmûves Mûhelyben tevékenyked-
hetnek, ezen kívül társasjátékkör, játszóház, valamint Tücsöktallér-
gyûjtés eredményhirdetés is lesz ez alkalomból! Belépõdíj: 800 Ft,
XIII. Kerületi Kártyával a belépés díjtalan!

Benkó Sándor, Dolly, Frenreisz
Károly, Szigeti Ferenc, Tátrai Ti-
bor – csak néhány név a magyar
könnyûzenei kiválóságok közül,
akik részt vettek az egyik legizgal-
masabb hazai zenei kezdeménye-
zés, a MagyaRock Hírességek
Csarnokának közelmúltbeli ün-
nepélyes megnyitóján a Radnóti
Miklós Mûvelõdési Központban.
A magyar rockélet relikviáit tár-
gyakban és képekben felsorakoz-
tató rockmúzeumot Kelemen
András, az Old Boys gitárosa és
B. Tóth László álmodta és való-
sítja meg, sok önkéntes segítõvel,
köztük több élõ hazai rockle-
gendával közösen. 

A rendezvényrõl B. Tóth Lász-
ló rádiós a Poptarisznya élõ adá-
sával jelentkezett, mellette pedig
Komjáthy György, a hazai köny-
nyûzenei rádiózás egyik atyja volt
a másik mûsorvezetõ, akit az al-
kalmi stúdióban az eseményre

összegyûlt zenészek, pályatársak
köszöntöttek 80-ik születésnapja
alkalmából. 

A számos hangszert, zenekari és
koncerttechnikát felvonultató ki-
állításra még külföldrõl is kaptak
és kapnak anyagokat a szervezõk.
Az egyik legkülönlegesebb darab a
gyûjteményben nem más, mint a
szintén nagynevû rádiós, zenei
mûsorvezetõ, Cseke László egyko-
ri komplett stúdiófelszerelése.

Számos különlegessége mellett
az állandó, ingyenesen látogatha-
tó kiállítás egyik érdekessége az a
160 darabos arcképcsarnok, ame-
lyet Hérics Sándor grafikusmû-
vész készített (õ festette és írta a
Zenészportrék címû 2006-ban
megjelent kiadványt), a múzeum
falát díszítõ portréfestményeken
szintén a hazai könnyûzenei élet
kiválóságai láthatók.

KK..  AA..  II..

MagyaRock Zenészhírességek csarnoka

Alapitól Zoránig



„A borosüvegeket mindig túl ki-
csire fújják” – ezzel a mottóval
nyílt meg november 25-én az or-
szágos franchise hálózatban
szervezett Borháló legújabb üz-
lete a Reitter Ferenc és Futár ut-
ca sarkán. A hangulatában egy-
szerre borospincét és családi
hangulatot idézõ, kellemes vá-
rosi üzlet különlegessége, hogy
kiváló minõségû borokat kínál a
megszokottnál nagyobb PET-
palackos kiszerelésben. Ez egy
egészen újszerû szemlélet, hi-
szen nagyon nehéz minõségi
bort olcsó, nem üveges csoma-
golásban eladni; a vásárlói köz-
hiedelem szerint ugyanis „kan-
nában”, mûanyag palackban
csakis silány minõségû borután-
zat kapható.

Ám mostantól elmondható: ez
tévhit – legalábbis a Borháló üz-
letfilozófiája szerint, melyben
„más a mÉrték”. Bõséges kínála-
tában ugyanis az összes magyar-
országi történelmi borvidék mi-
nõségi bora megtalálható a toka-
ji, a balatoni, a szekszárdi, az egri,
a villányi, a mátrai vagy épp a za-
lai tájakról, s olyan neves borá-
szoktól, mint Takler, Frittmann,
Twickel, Wekler és Szõke Má-
tyás. Ezekbõl igényes üveges ki-
szerelésben is lehet vásárolni, de
a lényeg, hogy a minõséget olcsón
értékesítik, s erre kiváló lehetõ-
ség a PET-palackos csomagolás.
A Borháló lényege: az egyszerû
forma ellenére a lényeg a kiváló
minõségû belbecs, ami így ol-
csóbban és sokaknak hozzáférhe-

tõvé válik másfél-, két-, három-
és tízliteres kiszerelésben, s ötli-
teres bag in boxban is.

A Borhálóban vásárlás elõtt
minden bort megkóstolhatunk,
idõrõl idõre pedig borászok meg-
hívásával szerveznek ismeretter-
jesztõ borkóstolókat. Saját már-
kás bort, kétféle cuvée-t is kínál-
nak Babérliget néven, a polcokon
természetesen megtalálhatók az
exkluzív kiszerelésû palackok is,
sõt egy-egy terméket akár díszdo-
bozban is kérhetünk. 

A Borháló egy franchise háló-
zat, amely 2013 elején indult, s
hamarosan 24 kereskedés lesz or-
szágszerte, hat megyében és Bu-
dapesten. Törzsvásárlói rend-
szert is mûködtetnek, ehhez
mindössze az elérhetõségünket

kell megadni (pl. e-mail cím). A
különleges tételekhez csak azok
férhetnek hozzá, a kóstolókról

azok kaphatnak meghívót, akik
benne vannak a rendszerben.

(x)
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Sok idejük nem volt ajándék-
vásárlásra a Vasas labdarúgóinak
1977 karácsonyán. Sõt még az
ünnep egészét sem tölthették ott-
hon, mert december 26-án baj-
noki meccset kellett játszaniuk.
Elõzõleg 17-én és 21-én is NB I-es
meccset vívtak: elõbb 2-1-re le-
gyõzték a Pécs csapatát (Várady
Béla és Gass István gólja után
idõsebb Dárdai Pál szépített a Fáy
utcában), majd gól nélküli dön-
tetlent értek el Zalaegerszegen.

Ez után írta elsõ oldalán a Nép-
sport: „Öt csapat a bajnoki cí-
mért.” Tizenhét forduló eltelté-
vel ugyanis így festett az élme-
zõny: 1. Újpest 24 pont, 2. MTK
24, 3. Videoton 23 (48-28-as gól-
különbség), 4. Honvéd 23 (32-
13), 5. Vasas 23 (35-20). 

Tényleg szoros volt a küzde-
lem, és talán még a családtagok is
megbocsátották, ha e kiélezett
vetélkedésben háttérbe szorult a
Verseny Áruház…

A szurkolók viszont nem tágí-
tottak az otthon melegétõl: a ka-
rácsonyi találkozóra csak kétez-
ren mentek ki az angyalföldi
sporttelepre. Pedig címvédõ csa-
patuk vendége sem volt piskóta:
Novák Dezsõ edzõ dunaújvárosi
együttese az elõzõ három fordu-
lóban sorra gyõzött, és 12-1-es
összesített gólkülönbséget produ-
kált a Békéscsaba (5-0), a ZTE (3-
0), valamint a Szeged ellen (4-1).

S a Fáy utcában is méltó part-
ner volt.

Jóllehet Zombori Sándor a má-
sodik félidõ elején félpályás szó-

lóval, illetve annak végén tizen-
hat méteres bombalövéssel veze-
tést szerzett, öt perccel késõbb a
Kohász védõje, az újvárosi együt-
tesben 161 NB I-es mérkõzést ját-
szó Tóth István huszonöt méte-
res, bal felsõ sarkos „rakétával”
lepte meg Mészáros Ferenc ka-
pust és a XIII. kerületi törzskö-
zönséget. Legkésõbb ekkor biz-

tossá vált, hogy nem lesz ez olyan
könnyû parti, amilyen a váloga-
tottnak a Dunaújvárossal rende-
zett edzõmeccse volt ugyanannak
az évnek a tavaszán. A felek kü-
lönleges mérkõzést játszottak,
mert a válogatott négy Vasas-já-
tékost felvonultató együttesével
(Gujdár, majd helyette Mészáros
– Martos, Bálint, Kereki, Tóth
József – Nyilasi, Pintér, Zombori
– Pusztai, Kovács István,
Várady) szemben ez a garnitúra
állt fel: Németh – Török (Paizs),

Kerekes (Tímár), Judik, Staller
(Horváth) – Bódi (Sulija), Tóth
István (Sajó), Mártha (Badi) –
Fazekas (Szûcs), Szepesi (Kuti),
Nagy (Engelbrecht). Alighanem
ez volt minden idõk legjobb Du-
naújvárosa, mivel az angyalföldi
Török Pétert, továbbá Kerekes
Attilát, Fazekas Lászlót és Nagy
Lászlót Baróti Lajos szövetségi
kapitány adta kölcsön a Kohász-
nak. Az erõsítés az eredményben
nem tükrözõdött: a címeres me-
zes garnitúra 6-0-ra nyert. 

Ellenben a Vasas még a 77.
percben is csak 1-1-re, aztán a

nyolcvanadikban 2-2-re állt a Fáy
utcában. Kuti Sándor játékveze-
tõ elõbb Várady buktatásáért ítélt
tizenegyest – a büntetõt a fagyos
földre küldött „kegyetlen” ítélet-
végrehajtó vágta be –, majd két
perccel késõbb Bartók István fel-
vágásáért mutatott a pontra, és a
megannyi klubban megforduló,
az FTC-vel és a Gyõri ETO-val
bajnoki aranyérmet is nyerõ
Szepessy László még a szeretet
ünnepén sem kímélte Mészáros
„Bubut”.

Csalódott
volt a pub-
likum, és
az angyal-
földi játé-
kosokat
odahaza is
fancsali arc-
cal fogad-
ták, mivel a Vasas
december 28-án el-
utazott Tatabányá-
ra, a Képes Sport
hagyományos teremfut-
balltornájára. Ott nem
volt érvényes az a jel-
szó, ami a budapesti
Körcsarnokban de-
cember 27-én: „Belé-
pés nemcsak tornaci-
põben!” A „dorkóban” az
angyalföldiek két napig
a parkett ördögeinek
tûntek, hiszen elõbb
(Zombori duplájával és Izsó Ig-
nác „beköszönésével”) 1-4-rõl
egyenlítettek a Videotonnal
szemben, aztán Várady mester-
hármasával, valamint Gass két és
Zombori egy góljával 6-1-re ver-
ték az MTK-t. Úgy tetszett, egye-
nes út vezet a trófeáig, de a záró
fordulóban a házigazda Tatabá-
nya szintén 6-1-gyel lepte meg a
Tamás Gyula – Komjáti András,
Gass, Müller Sándor, Zombori,

Várady kezdõ hatossal pályára lé-
põ piros-kék garnitúrát.

Sem a karácsony, sem a szil-
veszter nem volt az igazi. 

Hiába énekelte a szintén a Va-
sashoz tartozó Ihász Gábor a Kör-
csarnokban, hogy „elszáll a gon-
dom, újra érzem a régi grundok
hangulatát”…

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Vasas–Dunaújváros 2-2 (0-0)
Fáy utca, 2000 nézõ. Jv.: Kuti.
Vasas: Mészáros – Híres, Hegedûs, Komjáti, Kántor – Gass,
Orosházi, Zombori – Kovács, Izsó (Becsei Péter, 75.), Várady. 
Dunaújváros: Török – Tímár, Judik, Tóth, Staller – Repka, Sa-
jó, Fajkusz – Bartók, Szepessy (Engelbrecht, 89.), Kuti.
Gól: Zombori (52.), Tóth (57.), Várady (78., 11-esbõl),
Szepessy (80., 11-esbõl).

Szokatlan karácsony, 
különös szilveszter

Angyalföldi pálmafák

Borháló: minõség mûanyagban

Zombori bombagólja az újvárosi hálóban
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Fenyõfán nõ, pikkelye
van, de nem hal.
Mi az?
Kedves Gyerekek! Meg-
fejtéseiteket január 6-ig
várjuk, elérhetõségein-
ket az impresszumban ta-
láljátok. Értékes nyere-
ményeket sorsolunk ki. Elõzõ számunk
megfejtése: hóember. Nyertesünk:
Papp Dorina. Gratulálunk!

Találd ki!

KERESD AZ ÚJSÁGÁRUSOKNÁL!

A mûsorából
Sporttárs
Hegyi Iván mûsora
Hajdu Lajos, a Honvéd, a Csepel és a Vasas kalandos
életû, korábbi kapusa
Fábián László, a MOB sportigazgatója, a korábbi öttu-
sázó olimpiai bajnok
Vajda György, a Nemzeti Sport munkatársa, a témában
legjáratosabb újságíró beszél a fogadási csalásokról

Egy falat kenyér 
és egy csipetnyi szó
B. Tóth László mûsora

A DIGI TV-n a 30-
as programhelyre,
az S26-os csator-

nán a digitális, az analógon a C5-ös csatornán.

A UPC digitális kábel-
rendszerén az 509-es
csatornán fogható a
TV13 mûsora.

december 20. Bebe
január 10. Novai Gábor
január 17. Kékes Zoltán

Igaz történetek 
valódi gyerekekrõl
Hallottak már a külö-
nös lényekrõl, akik
azon munkálkodnak,
hogy a lakás tótágast
álljon? És a csizmaevõ
szörnyrõl, aki a metró-
ban leselkedik áldoza-
taira? Hihetetlen, de lé-
teznek – ahogy a hara-
pós kutyák és az elkóborló kis csibészek is.
A titokzatos csizmaevõ szörny címû mese-
könyv megtörtént esetekkel és különleges
rajzokkal várja a lefekvésre készülõ apró-
ságokat. A maci itt nem kedves és barátko-
zó, hanem nagyon is valódi és gyors – az
ajándékba kapott nyuszi pedig egy egész
család életét változtatja meg. Csodaszép
képekkel fûszerezett mesék, melyekben a
szülõk is magukra és veszélyt nem ismerõ
porontyaikra ismerhetnek.
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

1139 Budapest, Rozsnyai utca 3. 
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307,

E-mail: lang.
muvelodesi@gmail.com

www.facebook.com/
LangMuvelodesiKozpont

SZILVESZTERI BÁL
A TE+ÉN táncest keretében.
Belépõdíj: 5000 Ft.
December 31., kedd 20.00
A bál az elsõ metró indulásáig, 
vagy legkésõbb 5 óráig tart.
ZENÉS-TÁNCOS PÓTSZILVESZTER
A „Láng” Sárgarózsa Nyugdíjas Klub rendezésében.
Január 7., kedd 15.00–19.00

Minden héten
Ringató – kisgyermekkori zenei nevelés
Vedd ölbe, ringasd, énekelj! Hétfõ 10.00–11.00
Rákgyógyító légzés tanfolyam – gyógytorna
Szerda 8.00–11.00
Jelentkezés: Eöry Ajándokné: 06 (20) 320-6905
Te+Én táncest nosztalgiazenével
Péntek 18.00–22.00., vasárnap 17.00–21.00
Vasútmodellbörze (cserebere, vétel-eladás) 
Szombat 8.00–12.00
Univerzális Élet Õskeresztény Egyesület 
Vasárnap 10.00–13.00

FSZEK XIII/2. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára

Pannónia u. 88–90. (RaM) 
Tel.: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19,
kedd: 10–15, 

csütörtök: 12–16 óráig
FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára

Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829
hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, 

kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig
FSZEK XIII/6. sz. 

Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309,

www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu
hétfõ–szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14, 

szombat: 13–18 óráig
Programajánló:

Karácsonyi csillagok(mesés kézmûves-foglalkozás)
2013. december 21. (szombat) 16 óra

Könyvajánló:
Murakami Haruki: A színtelen Tazaki Cukuru
és zarándokévei (Geopen, 2013)
Csernus Imre: A kiút (Jaffa, 2013)
Mo Yan: Szeszföld (Noran Libro, 2013)
Kötter Tamás: Rablóhalak (Kalligram, 2013)
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TA-
PÉTÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁ-
ZÁST, PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST,
VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉ-
ZÉST, VILLANYSZERELÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTA-
LOSMUNKÁT, AJTÓ-, ABLAKCSERÉT VÁLLAL KIS-
IPAROS GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-
2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-
589-7542

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést,
küszöbkészítést, szigetelést, mázolást, lambériázást,
galériakészítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorké-
szítést, javítást, felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-
9483, 06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, re-
dõny-, szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, ro-
lettajavítás 1 napon belül. Tel.: 370-4932

www.ablak-ajtodoktor.hu Mindenféle ablakok, aj-
tók javítását, szigetelését, festését, zárak cseréjét
vállalom garanciával, ingyenes felméréssel! Homok Fe-
renc. Tel.: 06-30-962-8704

LAKATOSMUNKÁK, biztonsági rácsok, kerítések, er-
kélyek felújítását, beépítését vállalom. Épületgépésze-
ti munkákat társasházaknak is. Tel.: 360-0035, 06-
30-975-2315

ABLAKJAVÍTÁS, www.ajtoablakdoktor.hu. 20
ÉVE vállalom igényesen, becsületesen fa és mû-
anyag ablakok, ajtók javítását, illesztését, zárak
cseréjét, festését és SZIGETELÉSÉT GARANCIÁ-
VAL. FELMÉRÉS DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.:
06-70-550-0269

PARKETTÁSMUNKÁT, csiszolást, lakkozást, javítást,
festést, mázolást, tapétázást vállalok. Tel.: 06-30-
948-8909

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútor-
ok, irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsób-
ban. Pl. könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft.
Igényes munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-
1354

CIPÕJAVÍTÓNK immár 13 éve ugyanazon a helyen, a
Wallenberg u. 12.-ben várja régi és új ügyfeleit bõví-
tett szolgáltatásokkal. Tel.: 06-70-339-4787

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás nélkül. Víz-, gáz-,
központifûtés-szerelés. Ázások, csõtörések meg-
szüntetése. Tel.: 402-4330, 06-20-491-5089

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszere-
lést, valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.:
06-30-231-3177 (Bihari Attila)

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, la-
mináltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, refe-
renciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út.
Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345, www.festes-
tapetazas.hu

FESTÉS, mázolás, tapétázás. Gyors kezdés, rövid ha-
táridõ, antialkoholista festõkkel. Gipszkartonozás, la-
minált parkettázás. Tel.: 06-30-568-6255 (Kovács
Gergely)

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi
vállalkozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális,
egyedi árakon. Tel.: 06-30-966-6052

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régi-
ségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.:
266-4154

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

ELADÓ 40 nm-es, utcai bejáratú üzlethelyiség a Viseg-
rádi u.-ban, a Lehel piacnál. Tel.: 30-921-6019

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Köz-
hasznú Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az
alábbi helyiségeket:
1. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV.
emeletén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7
nm-es üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyi-
tott, amely motoros mûködtetésû ráccsal zárha-
tó. Ebbõl a bérleménytípusból 2 db van.
2. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a
gyermekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú,
több helyiségbõl álló, összkomfortos, nem lakás-
célú, orvosi tevékenységre is alkalmas, 67 nm-es
bérlemény.

A XIII., Visegrádi utca 47.–Alig utca 9. Egész-
ségház társasház bérbeadásra kínálja az alábbi he-
lyiségeket:
1. a Szakorvosi rendelõ alagsorában egy korábban
gyógytorna céljára használt 99 nm-es, több rész-
bõl álló bérlemény. Wc, öltözõ és zuhanyozó van.
További öltözõ és zuhanyozó (17 nm) külön térítés
ellenében bérelhetõ.
2. a Szakorvosi rendelõ I. emeletén egy orvosi te-
vékenységre alkalmas, 18,5 nm alapterületû,
mosdóval, klímával rendelkezõ helyiség.
3. a Szakorvosi rendelõ fölszinti elõcsarnokában
egy 25 nm-es büféhelyiség bérelhetõ.
4. az Alig utca 9. szám alatti alagsorban 133 nm-
es, több helyiségbõl álló, komfortos, világos, nem
lakás célú, sokrétû felhasználást lehetõvé tévõ
bérlemény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül, fog-
szabályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottakhoz ház-
hoz megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati háttér bizto-
sított! Tóthné Hûvös Katalin fogtechnikus mester,
1013 Budapest, Krisztina krt. 51. fszt. 1. Tel.: 06-
30-222-3016

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magán-
személyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgál-
tatást és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni le-
het személyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V.
emelet (foglalkozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõor-
vosnál vagy telefonon a 452-4200/5448-as melléken

SZERENCSEJÁTÉK-FÜGGÕSÉGBEN SZENVEDSZ?
Problémát okoz a játék? Hívd ezt a számot, segí-
tünk! Tel.: 06-20-462-8304, ga@gambler-
sanonymous.hu 

DROG- ÉS ALKOHOLPROBLÉMÁKKAL küzdõknek és
hozzátartozóiknak nyújt segítséget a Válaszút Misszió
Budapesten! 1122 Bp., Csaba u. 3. Tel.: 224-0122,
www.valaszutiroda.hu, e-mail: valaszutiroda@
freemail.hu

KARÁCSONYRA! PROTEUS PEC-3000 Magnetic
System szobakerékpár. Kényelmes ergonómikus
ülés, nagy és kiegyensúlyozott pedálok, kellemes
fogású, párnázott kapaszkodó, vérnyomás-, pul-
zus-, sebesség-, távolság- és idõmérõvel, 8 ne-
hézségi fokozattal, magyar nyelvû leírással. Az ál-
lítható magasságú kormány és ülés segítségével a
tekerési pozíció a legkülönfélébb testalkatokhoz
igazítható, mely jellemzõk mind az edzés közbeni
komfortérzet fokozását szolgálják. Kiváló állapot-
ban. Ár: 47 000 Ft. Érdeklõdni: 06 (30) 200-8277

VISEGRÁDI utcai rendelõ fogászatának tapasztalt,
megbecsült fogorvosai (dr. Balogh István: 801-2848,
dr. Sigmond Péter: 06-30-388-6650, dr. Szõts Edit:
06-20-310-8964) a XIII., Hegedûs Gyula u. 91. alatt
modern, jól felszerelt rendelõben folytatják fogászati
tevékenységüket, és várják régi és új betegeiket!

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügye-
letre, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint.
Empátia. Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-
380-5522

IDÕSOTTHONI elhelyezéseket kínálunk Budapesten
és környékén, számos színvonalas szolgáltatással,
esetleges ingatlanbeszámítással. Tel.: 06-30-330-
7784

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten.
Román–magyar, magyar–román, angol–román álta-
lános és szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-
30-319-9634

OKJ dajka, pedagógiai, gyógypedagógiai asszisztens,
kisgyermekgondozó, gyermekfelügyelõ-képzés (nyil-
vántartási szám: 01006404). Tel.: 06-30-269-
1061, www.kaszaszakkepzes.hu

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. In-
gyenes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-
857-2653

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyve-
ket, könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

VALAKI pénzt adna a felesleges dolgaidért! Bérleti díj
van, jutalék, levonás nincs. Bérelj árusítóhelyet, hozd
be a cuccaidat, árazd be õket, az értékesítést mi vé-
gezzük el helyetted! Neked nem is kell itt lenned! Gar-
mada Önkiszolgáló Bolhapiac Áruház. XIII., Hun u. 4/B.
Tel.: 06-30-751-3626, www.garmada.net

ELADÓ 2 db csináltatott, igényes GYEREKÁGY ÉS PE-
LENKÁZÓ. Megkímélt, alig használt, újszerû állapot-
ban eladó 2 db gyerekágy (145 x 75 cm). 3 magasság-
ban állítható, kihúzható ágynemûtartóval és 4 kivehe-
tõ ráccsal + 2 kókuszmatraccal. 1 db nagyméretû
pelenkázó (112 x 77 cm), 3 fiókos és 3 polcos (gör-
gõs) + pelenkázóasztalra való párna. Nagyon masszív
az ágy és a pelenkázó is. Tel.: 06-20-926-1741

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igény-
bevétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások
céljára termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII.,
Szegedi út 17. (Egészségház). A terem befogadóké-
pessége asztalok melletti elhelyezésnél maximum 35
fõ, asztal nélküli ültetésnél maximum 50 fõ. Az igény-
bevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl péntekig 8.30
és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-4204-es
telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket a
bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 6000
Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS
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MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www.gyorsszaki.hu

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegítõ-
berendezések javítása, karbantartása, értéke-
sítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu

ZEPTER Therapy Air Plus
légterápiás légtisztító berendezés eladó. Alkal-
mas beltérben dohányfüst és más kellemetlen
szagok tisztítására, a levegõ oxigénnel dúsítá-
sára, illatosítására. Irányár: 95 000 Ft.

Telefon: 06 (30) 200-8277 

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2014. JANUÁR 16-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2014. JANUÁR 6.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

A Reitter Ferenc utca és a Futár utca
sarkán található hangulatos

üzletünkben személyes válogatás
alapján több mint 20 féle minõségi

folyóbort kínálunk az ország
történelmi borvidékeirõl.

Nyitva tartás:
hétfõ: 12–19, kedd–péntek: 11–19

szombat: 9–19

www.borhalo.com/angyalfold
1131 Budapest, Reitter F. u. 116.
06 (30) 841-1960 Kozma Róbert

NÁLUNK MÁS A MÉRTÉK

Minõségi folyóbor-kereskedés
Angyalföldön

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉR-
CI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás,
140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó.
Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-251-
7709.
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Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

Westend Optika Plus (metró szinten); Telefon: 238-7164
XIII., Béke u. 106. (Fiastyúk utcai sarok); Telefon: 329-9573
XIII., Váci út 44. (Lehel téri templomnál); Telefon: 330-1978
Rendel: dr. Majetics Zsuzsanna fõorvos 

kontaktlencsék
hûségprogramban

10 000 Ft/év
kedvezménnyel.

A részletekrõl érdeklõdjön
az üzletekben.

Nemrégiben még a Télapó göm-
bölyû zsákjából került elõ sokféle
finom édesség, most pedig már a
szépen feldíszített karácsonyfá-
ról álmodozunk. Kerül
majd rá szaloncukor
bõséggel, alatta pedig
az ajándékok közt
valamilyen for-
mában szinte
bizonyosan ott
lesz a csokoládé is.
Ezeknek örül a család ap-
raja-nagyja, nemigen lehet ve-
lük melléfogni. Vagy mégis?

Az üzletek tele vannak külön-
féle ízû és minõségû szaloncukor-
ral, télapó figurával, bon-
bonok-
kal és
desszer-
tekkel.
Vevõ le-
gyen a
talpán,
aki kiis-
meri magát
közöttük.
Ráadásul ilyenkor az idõnek is hí-
ján vagyunk: nemigen érünk rá a

csomagolás bolha betûit böngész-
ni, csak gyorsan lekapjuk a polc-
ról a legszemrevalóbb külsejû da-
rabot. Amirõl csak késõbb derül
ki, hogy csokoládét nemigen lá-

tott, és még az íze sem jó. 
Szeren-
csére –

legalábbis a pár évvel ezelõt-
tihez képest – az üzletek válasz-
tékában egyértelmûen nõtt a mi-
nõségi édességek aránya. Aki ma
jófajta csokoládét akar venni, biz-
tosan fog találni. Engedjünk in-

kább a mennyi-
ségbõl: a

valódi
csokiból
egyet-
len falat

is na-
gyobb

él-
vezetet ad,
mint a silányból
egy halom. De
milyen is az a va-
lódi?

Ízlés kérdése, hogy
a tej- vagy az étcsokolá-
dét kedveljük-e jobban. A

tapasztalatok szerint a gyerekek
egyértelmûen, de a felnõttek
közül is sokan az elõbbit részesí-
tik elõnyben. A kettõ között a leg-
fõbb eltérés az összetevõikben ta-
lálható. Minél magasabb a kakaó-
tartalom, annál értékesebb a cso-

koládé.  A tejcsokoládék
többsége 30 százalék
kakaót tartalmaz, míg
a jó minõségû étcso-
koládé kakaótartalma
eléri az 50-70 százalé-
kot. Az étcsokoládé cu-

kor, kakaóvaj és kakaó-
massza keveréke. A tejcsokolá-
dénál ehhez még tejport adnak. 

A fehér csokoládé csak kakaó-
vajat, tejport és cukrot – rosz-

szabb esetben a kakaóvaj egy ré-
sze helyett növényi zsírt –

tartalmaz. Ez azt is
jelenti, hogy a
kakaó elõnyös
tulajdonságait

nem élvezhet-
jük a fehér cse-

mege fogyasztása-
kor. Ettõl persze még le-

het ízletes, és sokan szeretik:

az összes csokoládéfogyasztás
hozzávetõleg öt százalékát teszik
ki ezek az édességek. Azt azon-
ban jó tudni, hogy a fehércsoko-
ládé valamennyivel több energiát
tartalmaz a jó minõségû étcsoko-
ládénál, sõt koleszterin is van
benne. A hozzáadott tejpor miatt
viszont – a tejcsokoládéhoz ha-
sonlóan – nagyobb a kalciumtar-
talma, mint a keserûcsokoládé-
nak. 

A csokoládé legdrágább alko-
tóeleme a kakaóvaj, ezért ennek
egy részét – maximum öt százalé-
kát – sokszor olcsóbb, de az egész-
ségre szerencsére ártalmatlan nö-
vényi zsírokkal helyettesítik. Az
üzletek polcain gyakran találko-
zunk tej- vagy étbevonó masszá-
ból készült termékekkel. Termé-
szetesen ezek is megfelelnek az
élelmiszerkönyvi elõírásoknak,
de élvezeti értékük jóval kisebb.
A címkébõl mindez kiderül, ezért
is érdemes figyelmesen átolvasni.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Minõségi csoki A kicsiktõl sem kell megvonni

Édesszájúak menedéke
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Újlipótváros Idén újra

Szilveszteri gyermekmenet

A szilveszteri bulizásból a gyermekek sem maradnak ki: újlipótvárosi szülõk egy csoportja idén is megszer-
vezi Pozsonyi úti családos felvonulását. A vidám menet december 31-én este fél hattól indul a Szent István
parktól a Jászai Mari térig és vissza. A tavalyi vidám, „trombitás-maszkos” alkalmi forgatagban a babako-
csis kicsinyektõl a kamaszokig sok-sok kisgyermek vett részt szüleivel, nagyszüleivel. A felvonulást az egyik
újlipótvárosi anyuka szervezte a facebookon hagyományteremtõ szándékkal, hogy „kifújják magukat az
utódaikkal együtt 2012 utolsó napján”. A menet visszaérkezésekor egy közös, nagy dudálással adták „ked-
ves Újlipótvárosuk” tudtára, hogy a visszaszámlálás elkezdõdött, és jöhet a B. ú. é. k.!

ORCHIDEA INTERNATIONAL SCHOOLS
ÓVODA / KINDERGARTEN

ÁLTALÁNOS ISKOLA / PRIMARY SCHOOL
GIMNÁZIUM / SECONDARY SCHOOL

www.orchideaiskola.hu

CÍM: 1139 Budapest, Hajdú utca 18–24.
Telefon: +36 (1) 370-6187

E-mail: hajduiskola@orchideaiskola.hu

KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!
Zsazsa Galéria, XIII., Hollán E. u. 4.

Telefon: 350-4308, 06 (70) 206-5506 (hétvégén is hívható).

TÖRTARANY- ÉS

FAZONARANY-FELVÁSÁRLÁS!
TÖRTARANY, FAZONARANY: 6500–10 000 Ft

TÖRTEZÜST, FAZONEZÜST: 150–300 Ft

Régi Zsolnay és Herendi felvásárlás!
Az árváltoztatás jogát fenntartjuk!

MI FIZETÜNK A LEGTÖBBET!
A ZSAZSA GALÉRIA KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁTOL!

Ha képbe akar kerülni
a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu
A TV13 hétfõn, szerdán és pénteken 17.30-tól friss adással,

magazinmûsorral jelentkezik, keddenként a TV13 Kedd címû 
blokkal, csütörtökönként pedig sportközvetítésekkel.

Ismétlések: mindennap 18.30-tól 24.00 óráig,
majd 06.00-tól 13.00 óráig. Szombaton és vasárnap 06.00-tól, 

majd 17.30-tól az egész heti adás ismétlése látható.
Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 

rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu
e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu




